
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

13. listopadu 2024 

Nové štítky zlepší identifikaci všech 

železničních přejezdů 

Správa železnic začala instalovat na přejezdy nové reflexní štítky, které 

zvýší bezpečnost provozu. V nejbližší době jimi osadí všechna úrovňová 

křížení na své síti. Polepy obsahují číslo konkrétního přejezdu a 

zvýrazněný kontakt na tísňovou linku 112. V krizové situaci pomůže 

především řidičům s identifikací místa události a řešení jejích následků. 

Současné instalaci předcházel pilotní provoz na více než dvou desítkách 

přejezdů, po jeho vyhodnocení se upravila podoba štítků.    

Identifikační polepy s číslem přejezdu se umisťují na zadní stranu skříněk signalizačních světel 

nebo výstražných křížů. Na základě vyhodnocení pilotního projektu se upravila barevnost, 

rozměr a velikost číslic na štítcích. Nově se použilo černé písmo na bílý reflexní podklad.  

Správa železnic nyní objednala celkem 27 800 štítků a začala s jejich instalací na všech 7 500 

přejezdů, které spravuje. Cena za výrobu činila necelý milion korun.  

Značení slouží mimo jiné k rychlé identifikaci místa například v případech, kdy na přejezdu 

uvízne auto a řidič potřebuje nahlásit celou událost na tísňovou linku. Právě proto číselné 

označení přejezdu doplňuje polep s piktogramem telefonu a číslem linky 112 (SOS 112). Tyto 

informace jsou uvedeny v češtině a angličtině. 

 

Tisková zpráva 


